Como la renuncia ha sido aceptada por el empleador, las 
partes han acordado finalizar el contrato de trabajo hasta hoy vigente 
por mutuo acuerdo, para lo cual han convenido el pago y otorgamiento 

de los siguientes beneficios: 

Una bonificación por retiro por valor de ciento cuarenta y cuatro 

millones quinientos mil pesos ($144.500.000). 

Una ayuda de seguridad social equivalente a dos meses de aportes, es 
decir, la suma de cuatro millones seiscientos cuarenta y cuatro mil 
novecientos treinta pesos ($4.644.930). 

Una inscripción para adelantar un programa de transición de carrera 
cuyo costo será cubierto totalmente por el EMPLEADOR. 

Cuarto: Las partes dejan expresa constancia de que la decisión de 

terminar el contrato de trabajo ha sido tomada de manera libre,